

Data e hora da consulta: 23/10/2023 18:06

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	1075

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	IEF MANPRE

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
23/10/2023	Estimativo	Pregão El. F. 17/23	-	6.535,68

Favorecido

Código	Nome	CEP
53.858.106/0001-97	NOVO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SISTEM	03361-001
Endereço	UF	Telefone
JOAO XXIII 2294 VL JD FORMOSA	SP	11 2782-4499
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	11 2782-4499

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

Manutenção de extintores - recarga e teste hidrostático
Ata de Registro de Preços nº 16/2023
SEI 0045384-10.2023

Local da Entrega

Conforme apêndice B do Edital.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
004	23/10/2023 17:59:24	Alteração

Data e hora da consulta: 23/10/2023 18:06

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.535,68

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	GRUPO 1	967,20

Itens 01 a 10 - RECARGA DE EXTINTORES

ITEM 01 - 48 (quarenta e oito) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo água pressurizada, carga nominal 10 litros, ao preço unitário de R\$ 20,15, totalizando R\$ 967,20.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	48,00000	20,1500	967,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 03 - 02 (duas) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4 Kg, ao preço unitário de R\$ 42,00, totalizando R\$ 84,00.	84,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	2,00000	42,0000	84,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 04 - 35 (trinta e cinco) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6kg, ao preço unitário de R\$ 51,00, totalizando R\$ 1.785,00.	1.785,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	35,00000	51,0000	1.785,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 05 - 14 (quatorze) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 4kg, ao preço unitário de R\$ 29,73, totalizando R\$ 416,22.	416,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	14,00000	29,7300	416,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 06 - 03 (três) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 6kg, ao preço unitário de R\$ 36,10, totalizando R\$ 108,30.	108,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	3,00000	36,1000	108,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07 - 05 (cinco) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg, ao preço unitário de R\$ 41,90, totalizando R\$ 209,50.	209,50

Data e hora da consulta: 23/10/2023 18:06

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.535,68

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 07 - 05 (cinco) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg, ao preço unitário de R\$ 41,90, totalizando R\$ 209,50.	209,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	5,00000	41,9000	209,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 10 - 05 (cinco) unidades de recarga e manutenção de 2º nível em extintor tipo pó químico seco ABC, carga nominal 8kg, ao preço unitário de R\$ 59,23, totalizando R\$ 296,15.	296,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	5,00000	59,2300	296,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITENS 11 A 20 - TESTE HIDROSTÁTICO E RECARGA DE EXTINTORES; ITEM 11 - 30 (trinta) unidades de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo água pressurizada, carga nominal 10 litros, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 17,90 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 27,80, totalizando R\$ 834,00.	834,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	30,00000	27,8000	834,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 13 - 03 (três) unidades de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 4kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 62,67 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 72,57, totalizando R\$ 217,71.	217,71

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	3,00000	72,5700	217,71

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 14 - 19 (dezenove) unidades de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo dióxido de carbono, carga nominal 6kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 49,10 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 59,00, totalizando R\$ 1.121,00.	1.121,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	19,00000	59,0000	1.121,00

Data e hora da consulta: 23/10/2023 18:06

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.535,68

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 15 - 08 (oito) unidades de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 4kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 25,10 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 35,00, totalizando R\$ 280,00.	280,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	8,00000	35,0000	280,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 16 - 01 (uma) unidade de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 6kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 33,10 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 43,00, totalizando R\$ 43,00.	43,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	1,00000	43,0000	43,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 17 - 02 (duas) unidades de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco, carga nominal 8kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 46,90 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 56,80, totalizando R\$ 113,60.	113,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	2,00000	56,8000	113,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 20 - 01 (uma) unidade de recarga, teste hidrostático e manutenção de 2º e 3º níveis em extintor tipo pó químico seco ABC, carga nominal 8kg, ao preço unitário de R\$ 9,90 do teste e R\$ 50,10 da recarga, perfazendo o valor unitário do item no montante de R\$ 60,00, totalizando R\$ 60,00.	60,00

VALOR TOTAL DA DESPESA: R\$ 6.535,68.

PRAZOS:

-EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: O prazo para a elaboração e envio do cronograma de visitas aos imóveis objeto da contratação ao Gestor da ATA, será de, no máximo, 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho; o Gestor da ATA terá o prazo de 02 (dois) dias úteis para a análise do cronograma e posterior envio da Ordem de Início de Serviço à DETENTORA da Ata.

-RETIRADA, EXECUÇÃO DA MANUTENÇÃO E DEVOLUÇÃO DOS EXTINTORES: 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento da Ordem de Início de Serviço a ser encaminhada pelo Gestor, à DETENTORA da Ata.

Versão	Data/Hora	Operação
004	23/10/2023 17:59:24	Alteração

Data e hora da consulta: 23/10/2023 18:06

Usuário: ***.713.078-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	6.535,68

Subelemento 04 - GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	-GARANTIA: a) PARA A RECARGA: 12 (doze) meses, contados da emissão do atesto da regular execução dos serviços; b) PARA O TESTE HIDROSTÁTICO: 60 (sessenta) meses, contados da emissão do atesto da regular execução dos serviços. OBS.: Optante SIMPLES NACIONAL. Reter 5,85% caso não apresente declaração (IN RFB nº 1.234/12).	60,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23/10/2023	Inclusão	1,00000	60,0000	60,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALDNEI ROGERIO BARBOSA

***.096.648-**

23/10/2023 17:59:24

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

23/10/2023 17:57:18